Carapebus, 30 de dezembro de 2022 - Edição 136 - ANO 1

PROCESSO CDL 025/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
HORTIFRUTIGRANJEIROS. CONTRATADO: C. HENRIQUE BRITO
DO SACRAMENTO LTDA. VIGÊNCIA: 15 DE DEZEMBRO DE 2022
ATÉ 14 DE JANEIRO DE 2023. FUND. LEGAL: ART. 57, § 1º, INCISO
VI DA LEI Nº 8.666/93. COBERTURA ORÇAMENTÁRIA:
03.001.001.10.302.0309.2.734 3.3.90.30.00 FONTE 004 –
FICHA 58; VALOR: R$ 8.077,67; SIGNATÁRIOS: PELO
CONTRATANTE: ANSELMO PRATA VICENTE E, PELO
CONTRATADO: CARLOS HENRIQUE BRITO DO SACRAMENTO.

ANSELMO PRATA VICENTE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 023/2022

Processo Administrativo CDL nº 182/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em produção musical
do show do GRUPO AS MULATAS, que será realizado no dia 28 de
janeiro de 2022, no Balneário da Praia de Carapebus, para integrar a
programação do Festival de Verão 2023.

A secretaria municipal de Turismo de Carapebus, nos usos de suas
atribuições legais resolve com fundamento na Lei nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, e em consonância com o parecer jurídico acostado aos
autos. Considerando, ainda, o que dispõe o artigo 25 inciso III da Lei
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, face ao disposto  no art. 26
do mesmo diploma legal, neste termos no uso de minhas atribuições
legais, autorizar a inexibilidade de Licitação.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

CONTRATADA: LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
CNPJ: 33.191.847/0001-50

VALOR TOTAL: 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)

Registre -se e publique para os devidos fins.

                                                           Carapebus, 30 de dezembro 2022

CAIO CESAR CORREIA MATTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO

MATRÍCULA 30182

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 8362/2022-P

ESPÉCIE: ALUGUEL DE IMÓVEL/REC. DE DÍVIDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARAPEBUS/SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.

CREDOR: CÉLIO PINHEIRO DE CARVALHO.

OBJETO: Pagamento, a título de Reconhecimento de Dívida, pela
locação de Imóvel para abrigar as atividades do Estratégia de Saúde
Família unidade Capelinha II.

VALOR TOTAL: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais)

RECURSOS: As despesas decorrentes deste Termo correrão à conta
da seguinte Dotação Orçamentária: 03.001.001.10.122.0001.2.702
Elemento de Despesa 3.3.90.36.00, Fonte de Recurso 004.

SIGNATÁRIOS: Prefeitura de Carapebus/Secretaria Municipal de
Saúde, CNPJ Nº 08.361.606/0001-64, por seu represente legal.

                                 DATA DA ASSINATURA: 29 de dezembro de 2022.

ANSELMO PRATA VICENTE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Carapebus, 30 de dezembro de 2022 - Edição 136 - ANO 1

02

Processo Administrativo CDL nº 183/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em produção musical
do show da BANDA HITS, que será realizado no dia 04 de fevereiro de
2022, no Balneário da Praia de Carapebus, para integrar a
programação do Festival de Verão 2023.

A secretaria municipal de Turismo de Carapebus, nos usos de suas
atribuições legais resolve com fundamento na Lei nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, e em consonância com o parecer jurídico acostado aos
autos. Considerando, ainda, o que dispõe o artigo 25 inciso III da Lei
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, face ao disposto  no art. 26
do mesmo diploma legal, neste termos no uso de minhas atribuições
legais, autorizar a inexibilidade de Licitação.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

CONTRATADA:  MACH PRODUÇÕES LTDA
CNPJ: 26.125.034/0001-04

VALOR TOTAL: 12.000,00 (doze mil reais)

Registre -se e publique para os devidos fins.

                                                           Carapebus, 30 de dezembro 2022

CAIO CESAR CORREIA MATTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO

MATRÍCULA 30182

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo CDL nº 184/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em produção musical
do show da BANDA OS PIRATAS, que será realizado no dia 11 de
fevereiro de 2022, no Balneário da Praia de Carapebus, para integrar a
programação do Festival de Verão 2023.

A secretaria municipal de Turismo de Carapebus, nos usos de suas
atribuições legais resolve com fundamento na Lei nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, e em consonância com o parecer jurídico acostado aos
autos. Considerando, ainda, o que dispõe o artigo 25 inciso III da Lei
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, face ao disposto  no art. 26
do mesmo diploma legal, neste termos no uso de minhas atribuições
legais, autorizar a inexibilidade de Licitação.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

CONTRATADA:  CASSIO LEURICK GREGÓRIO LINCOLN
CNPJ: 30.727.188/0001-35

VALOR TOTAL: 7.500,00( sete mil e quinhentos  reais)

Registre -se e publique para os devidos fins.

                                                            Carapebus, 30 de dezembro 2022

CAIO CESAR CORREIA MATTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO

MATRÍCULA 30182

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO

	Página 1
	Página 2